Jerônimo Monteiro - ES, 20 de março de 2011.
Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Darci Alberto Gatto
Editor-chefe da Revista Ciência da Madeira
Universidade Federal de Pelotas - UFPEL

Pelotas - RS
Senhor Editor,
Estamos encaminhando o artigo intitulado “Rendimento e caracterização do carvão vegetal de espécies de ocorrência no Semi-Árido brasileiro” de autoria de Carlos Roberto de Lima, Juarez Benigno Paes, Elisabeth de Oliveira e Heric Cavalcanti Mascarenhas dos Santos, para ser analisado pelos Revisores da Revista Ciência da Madeira.
Informamos que o referido artigo não foi publicado ou enviado para outra fonte de divulgação.
Atenciosamente,

Juarez Benigno Paes

Departamento de Engenharia Florestal/CCA/UFES

Av. Governador Lindember, 316, Centro

29550-000 – Jerônimo Monteiro – ES